
Slapukai
Kas yra slapukai?

Slapukai – tai nedidelės teksto rinkmenos, kurias svetainė išsaugo Jūsų kompiuteryje arba mobiliajame
įrenginyje, kai joje apsilankote. Bendrovės „Novartis Group“ („Novartis“) interneto svetainėse esantys slapukai
atlieka daug įvairių užduočių, pavyzdžiui, leidžia efektyviai naršyti tarp puslapių, išsaugo Jūsų parinktis ir
apskritai gerina Jūsų patirtį interneto svetainėje.

Remdamiesi ES Direktyva 2009/136/EB, galime išsaugoti savo slapukus Jūsų elektroniniame prietaise, jei jie
būtini siekiant užtikrinti, kad ši interneto svetainė veiktų, tačiau norėdami išsaugoti visus kitus slapukus turime
gauti Jūsų leidimą.

„Novartis“ interneto svetainėse gali būti naudojami neesminiai slapukai. Mūsų tikslas – ne sekti atskirus
naudotojus ar nustatyti jų tapatybę, tačiau gauti vertingos informacijos, kai naudojamos mūsų interneto
svetainės, kad galėtume pagerinti mūsų lankytojų patirtį. Savo paslaugas galime teikti tik pasitelkdami
informaciją, gautą iš šiuos slapukus naudojančių sistemų.

Kokius slapukus naudojame?

Jei pageidaujate nustatyti interneto svetainės kalbą, šrifto dydį ar konkrečią versiją (pavyzdžiui, aiškios
raiškos), naudojame „naudotojų sąsajos pritaikymo slapukus“ (angl. user interface customization cookies). Tai
nustačius Jums nebereikia pakartotinai nurodyti savo parinkčių, kai kitą kartą apsilankysite interneto
svetainėje.

Jei naudojatės interneto svetainės dalimis, kuriose norint gauti prieigą prie turinio reikalinga registracija, Jūsų
įrenginyje išsaugome „autentiškumo nustatymo slapuką“ (angl. authentication cookie). Taip galite užverti ir vėl
atverti šias interneto svetainės dalis ir tam nereikia pakartotinai nustatyti autentiškumą.

Jeigu Jūsų įrenginyje įdiegta „Adobe Flash“ programa (ji įdiegta daugelyje kompiuterių) ir naudojatės vaizdo
leistuvais, Jūsų kompiuteryje išsaugome laikinosios atminties slapuką (angl. flash cookie). Šie slapukai
naudojami išsaugoti duomenis, reikalingus vaizdo ar garso turiniui paleisti daugiau nei vieną kartą ir naudotojo
parinktims išsaugoti.

Bendrovė „Novartis“ siekia suprasti, kaip lankytojai naudojasi mūsų interneto svetainėmis, todėl naudojasi
interneto analizės paslaugomis. Naudojant šias paslaugas apskaičiuojamas lankytojų skaičius, o mes daug
sužinome apie bendrą lankytojų elgseną, pavyzdžiui, galime nustatyti raktinius paieškos sistemos žodžius,
nukreipusius naudotoją į mūsų svetainę, kiek dažniausiai lankytojai praleidžia laiko mūsų interneto svetainėje
arba vidutinį naudotojo peržiūrėtų puslapių skaičių. Šiuo tikslu Jūsų įrenginyje išsaugome „pirmosios šalies
analitinį slapuką“.

Taip pat naudojamės kitomis paslaugomis, pavyzdžiui, „Google Analytics“ interneto statistikos duomenims
stebėti. Šiuo atveju „Google“ Jūsų įrenginyje išsaugo „trečiosios šalies slapuką“. Tas pats galioja ir naudojant
„Google Maps“.

Visus duomenis, surinktus panaudojant šiuos slapukus, saugo ir tvarko bendrovė „Novartis“ arba viena iš jos
patikimų antrinių įmonių tose šalyse, kuriose bendrovė „Novartis“ vykdo savo veiklą.

1/2



Daugiau informacijos arba kaip susisiekti su bendrove „Novartis“ rasite bendrovės „Novartis“ duomenų
privatumo politikoje.

Kaip galima tvarkyti slapukus

Jei nepageidaujate gauti slapukų, galite nustatyti savo naršyklę taip, kad ji Jums praneštų apie slapukų
atsiuntimą arba galite iš viso atsisakyti gauti slapukus. Taip pat galite ištrinti jau išsaugotus slapukus.

Jei norite apriboti arba blokuoti žiniatinklio naršyklės slapukus, kurie nustatyti Jūsų įrenginyje, tai galite
padaryti parinkdami tam tikras savo naršyklės nuostatas. Kaip tai padaryti, galite sužinoti pasinaudoję
naršyklės pagalbos funkcija (angl. Help). Taip pat galite apsilankyti
svetainėje https://www.aboutcookies.org [20], kurioje pateikiama išsami informacija, kaip tai padaryti
skirtingose interneto naršyklėse. Tačiau, jei nuspręsite nesutikti su slapukų naudojimu, Jums gali nebūti
suteikta prieiga prie visų Jūsų naršyklės programinės įrangos arba mūsų interneto svetainės funkcijų.

Source URL: https://www.novartis.com/lt-lt/slapukai 

List of links present in page

https://www.novartis.com/lt-lt/lt-lt/slapukai
https://www.aboutcookies.org/

2/2

https://www.aboutcookies.org/

	Slapukai

